
UCHWAŁA NR III/26/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radną Beatą Muchą, zatrudnioną w Kasie 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówce Terenowej w Wałbrzychu na stanowisku Kierownika 
Placówki Terenowej. 

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem doręcza się niezwłocznie Pracodawcy oraz zainteresowanemu 
Radnemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B7137E5-3F3B-4BE1-B857-828B156F5B14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 10 maja 2024r., które wpłynęło do Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu w dniu 14.05.2024r. został złożony wniosek Dyrektora OR KRUS we Wrocławiu Pana Jana 
Sochy. Ww. zwrócił się do Rady Miejskiej Wałbrzycha o wyrażenie zgody na odwołanie Pani Beaty Muchy 
– radnej Rady Miejskiej Wałbrzycha ze stanowiska Kierownika Placówki Terenowej w Wałbrzychu Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

Dyrektor w swoim wniosku podkreślił, że odwołanie Pani Beaty Muchy z zajmowanego przez nią 
stanowiska nie jest związane ze sprawowaniem przez nią funkcji radnej Rady Miejskiej Wałbrzycha, lecz 
wynika z błędnego zarządzania Placówką Terenową KRUS w Wałbrzychu skutkującego wystąpieniem w 
zespole pracowników podległych Pani Beacie Mucha licznych konfliktów interpersonalnych.  

 W odpowiedzi na wniosek radna Beata Mucha w dniu 07.06.2024r. złożyła pismo do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, w którym odniosła się do wniosku pracodawcy podnosząc, iż odwołanie 
jest bezzasadne oraz niezgodne z przepisami prawa pracy. Jednocześnie Pani Beata Mucha w swoim piśmie 
nie wykazała aby przyczyna odwołania jej z zajmowanego stanowiska była związana z pełnieniem przez nią 
funkcji radnej Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.06.2024r. wniosek Dyrektora OR KRUS 
we Wrocławiu zaopiniowała negatywnie. 

 Art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rozwiązanie z radnym stosunku pracy 
wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy nie może wyrazić zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane 
z wykonywaniem przez radnego mandatu. 

 W toku rozpatrzenia sprawy Rada Miejska Wałbrzycha stwierdziła, że podstawą rozwiązania stosunku 
pracy nie są zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu przez radną Beatę Muchę.  
 W związku z powyższym, zgodnie z wykładnią art. 25 ust. 2 ww. ustawy, Rada Miejska Wałbrzycha 
wyraża zgodę na rozwiązanie stosunku pracy i odwołanie radnej Beaty Muchy ze stanowiska Kierownika 
Placówki Terenowej w Wałbrzychu Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B7137E5-3F3B-4BE1-B857-828B156F5B14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


